A leta est. Prophetice igitur hæc historia de iis, quæ
 nostris temporibus facta sunt, exclamavit.
 γλυφέντος τοῖς εἰδωλολάτραις τοῦ ἀφιδρύματος. Ὁ
 ὕδατι, καὶ ποτὸν τῶν ἐξημαρτηχότων ἐγένετο· ὥστε
 Ὅmnis enim circa simulacra error, funditus est
 sublatus atque ore piorum absorptus, qui bona con-
 fessione materiam impietatis in seipsis deleverunt.
 Videmus præterea quæ sancta fuerunt apud impie-
 tatis fautores mysteria; quasi aquam instabilem delapsa
 defluxisse; aquam ab illorum ipsorum ore, qui
 cultu simulacrorum insaniebant, imbibitam. Nam
 cum cernas oculis eos, qui huic vanitati erant penitus
 dediti, alia templorum suorum, in quibus spera-
 verant, diruentes, alia in alios usus transferentes,
 nonne magna voce clamare historia videtur: fu-
 turum esse tempus olim in quo simulacrum omne,
 ore ipsorum qui ab iniquitatis errore ad pietatem
 transponuntur, delebitur et absorbebitur? Armat
 deinde Levitas non in alienigenas, sed in suos
 ardentem Moyses, qui ab altera extremitate castro-
 rum ad alteram confuse, ut quisque obviam fieret,
 omnes interfecerunt. Ita cum pariter quicumque
 mucroni incideret, occideretur, nemo interficien-
 tivum quis amicus aut quis inimicus discernibat;
 quis domesticus, quis affinis, quis cognatus, aut
 alienus, nemo prospiciebat; sed unicus atque par
 adversus omnes, in quos inciderant, erat impetus.
 Unde discimus idcirco absque dispositione punitos
 fuisse, quoniam una omnes ad malum conspiran-
 tes, ratione vitii quasi unus effecti sunt, et veluti
 cum quispiam unum hominem peccatis commotus
 suis cædit vehementer, non hoc aut illud suum
 affligit membrum, sed quo flagellum commode potest
 inferri, illud verberat: bene enim novit quamcun-
 que partem percusserit, ad totum corpus inde
 sensum doloris transiturum: sic quæ sine disposi-
 tione tunc adhibebatur punitio, omnes qui conspi-
 ratione vitii, quasi erant in unum corpus conflati,
 mirum in modum castigabat. Quare si nonnun-
 quam peccatis hominum iram Dei excitatam, non
 in omnes, sed in aliquos ferri videamus, divinæ
 clementiæ magnitudinem admirari debemus: qua
 fit, ut non omnes sicuti merentur, percutiantur,
 omnes tamen flagellis castigentur. Verum id ex ipsa
 historia non altius intellecta discimus. Ad subli-
 mius autem reducere volentes, illud prius consi-
 derabimus, quod communi præconio legislator
 exclamavit: « Si quis est Domini, ad me veniat⁶². »
 Qua voce lex ipsa omnibus edicere videtur: Si
 quis Deum amare vult, me legem amet; nam qui
 legis amicus est, certe Dei quoque amicus est. Qui
 debet deinde eos, qui tali præconio congregati sunt,
 absque disquisitione et in fratres, et amicos, et
 proximos gladio ferociter uti. Superioris specula-
 tionis seriem sequentes, dicimus omnem hominem,